Paul Sithi Amnuai, Finance and Bangkok in Thailand :

A Study of the Commercial System, 1888 - 1963, p. 38.

(East Asiatic Company) ของชาวเดนมาร์กที่เข้ามามีบทบาทในประเทศไทย ตั้งแต่สมัยแรก และในปี พ.ศ. ๒๔๖๖ (ค.ศ. ๑๙๒๓) ชาวอเมริกันก็ได้ตั้งบริษัท อินเทอร์เน็ตเอ็นจิเนียริง จำกัด (The International Engineering Co, Ltd.) ขึ้นเพื่อส่งสินค้าจากประเทศของตนมาจำหน่ายในประเทศไทย

## ๒. การครอบงำทางเศรษฐกิจของชาวจีนในประเทศไทย